INDICAÇÃO Nº 00604/2009
Solicita a mudança do ponto (abrigo) de ônibus localizado na Rua Vitória Régia para a Rua Amor Perfeito, próximo ao Mercado Econômico.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à mudança do ponto (abrigo) de ônibus localizado na Rua Vitória Régia para a Rua Amor Perfeito, próximo ao Mercado Econômico.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender reivindicação dos moradores da referida comunidade, que inclusive já foram encaminhadas a este Vereador através do Presidente da Associação dos Moradores da Vila Amaral, Parque Aliança e Jardim Conceição, Sr. Djalma Santos Revelin.

Vale ressaltar que um dos motivos da solicitação de mudança do ponto de ônibus é o fato ter havido alguns atropelamentos no local em que o abrigo está localizado atualmente, o que justifica plenamente o pedido.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de fevereiro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00918/2009